Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   24  »       мая      2023 г.                                                                                          № 800/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 04.03.2022 № 571/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                      и муниципальных услуг», приказом Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.05.2022 № 227-П «Об утверждении алгоритмов действий инвестора по процедурам получения разрешения на строительство и ввода объекта в эксплуатацию в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского района от 09.06.2011 № 1936/НПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Советского района»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 04.03.2022                      № 571/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2.5 раздела 2 приложения к постановлению слова «15 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

2) в подпункте 2 пункта 2.5 раздела 2 приложения к постановлению слова «20 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

3) в подпункте 3 пункта 2.5 раздела 2 приложения к постановлению слова «75 рабочих дней» заменить словами «41 рабочий день»;

4) приложение 12 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                             Е.И. Буренков

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 24.05.2023 № 800/НПА

«Приложение 12

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий)
при предоставлении муниципальной услуги

	Основание для начала административной процедуры
	Содержание административных действий
	Срок выполнения администра-тивных действий
	Должност-ное лицо, ответственное за выполнение административного действия
	Место выполнения административ-ного действия/ используемая информационная система
	Критерии принятия решения
	Результат административного действия, способ фиксации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории или внесении изменений в документацию
по планировке территории

	1. Проверка документов и регистрация заявления

	Поступление заявления и документов для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченный орган
	Прием и проверка комплектности документов на наличие/отсутствие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.6 Административного регламента
	До 1 рабочего дня
	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за предостав-ление муниципаль-ной услуги
	Уполномочен-ный орган/ ГИС/ПГС

	Регистрация заявления и документов в ГИС (присвоение номера и датирование); назначение должностного лица, ответственного за предоставление муниципальной услуги, и передача ему документов

	Принятие решения об отказе в приеме документов, в случае выявления оснований для отказа в приеме документов

	Регистрация заявления, в случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов

	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за регистрацию корреспон-денции
	Уполномоченный орган/ГИС

	2. Получение сведений посредством СМЭВ

	Пакет зарегистрированных документов, поступивших должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги
	Направление межведомственных запросов в органы и организации
	В день регистрации заявления и документов
	Должностное лицо Уполномо-ченного органа, ответствен-ное за предостав- ление муници- пальной услуги
	Уполномоченный орган/ГИС/

ПГС/СМЭВ
	Отсутствие документов,

необходи-мых для предостав-ления муниципа-льной услуги, находящихся в распоряже-нии госу-дарствен-ных органов (организа-ций)
	Направление межведомствен-ного запроса в органы (организации), предоставляю-щие документы (сведения), предусмотренные пунктом 2.7 Административ-ного регламента,
в том числе с использованием СМЭВ

	Получение ответов на межведомственные запросы, формирование полного комплекта документов
	До 5 рабочих дня со дня направления межведомственно го запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки не предусмотрены законодательством РФ и субъекта РФ
	Должностное лицо Уполномо-ченного органа, ответствен-ное за предостав-ление муниципальной услуги
	Уполномоченный орган) /ГИС/ ПГС / СМЭВ

	Получение документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги

	3. Рассмотрение документов и сведений

	Пакет зарегистрированных

документов, поступивших должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги
	Проверка соответствия документов и сведений

требованиям нормативных правовых актов
	До 10 рабочих дней
	Должностное лицо

Уполномочен-ного органа, ответственное за предоставле-ние муниципаль-ной услуги
	Уполномоченный орган)/ГИС /

ПГС
	Основания отказа в

предостав-лении муниципа-льной услуги, предусмот-ренные пунктом 2.9 Администра-тивного регламента
	Проект результата

предоставления

муниципальной услуги

	4. Принятие решения

	Проект результата предоставления муниципальной услуги
	Принятие решения о предоставления муниципальной услуги
	Не более 1 рабочего дня
	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за предостав-ление муниципаль-ной услуги; Руководитель Уполномочен-ного органа или иное уполномочен-ное им лицо
	Уполномоченный орган) / ГИС / ПГС
	-
	Результат предоставления муниципальной услуги, подписанный уполномоченным должностным лицом (усиленной квалифициро- ванной подписью руководителем Уполномоченного органа или иного

уполномочен- ного им лица)

	Формирование решения о предоставлении муниципальной услуги
	До 1 часа

	Принятие решения об утверждении документации по планировке территории или внесении изменений
в документацию по планировке территории

	1. Проверка документов и регистрация заявления

	Поступление заявления и документов для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченный орган
	Прием и проверка комплектности документов на наличие/отсутствие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.8, 2.19 Административного регламента
	До 1 рабочего дня
	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за предостав-ление муници- пальной услуги
	Уполномоченны й орган/ГИС/ПГС

	регистрация заявления и документов в ГИС

(присвоение номера и датирование); назначение должностного лица, ответственного за предоставление  муниципальной услуги, и передача ему документов

	Принятие решения об отказе в приеме документов, в случае выявления оснований

для отказа в приеме документов

	Регистрация заявления, в случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов

	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за регистрацию корреспон-

денции
	Уполномоченный орган/ГИС

	2. Получение сведений посредством СМЭВ

	Пакет зарегистрированных документов, поступивших должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги
	Направление межведомственных запросов в органы и организации
	В день регистрации заявления и документов
	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за предостав-ление муници- пальной услуги
	Уполномоченный орган/ГИС/ПГС/ СМЭВ
	Отсутствие документов, необходи-мых для предоставле-ния муниципаль-ной услуги, находящихся в распоряже-нии государственных органов (организа-ций)
	Направление межведомствен-ного запроса в органы (организации), предоставляющие документы (сведения), предусмотренные пунктом 2.13 Административ-ного регламента, в том числе с использованием СМЭВ

	Получение ответов на межведомственные запросы, формирование полного комплекта документов
	До 5 рабочих дней со дня направления межведомственно го запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки не предусмотрены законодательством РФ и субъекта  РФ
	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за предоставле-ние муници- пальной услуги
	Уполномоченны й орган)/ГИС/ПГС/ СМЭВ

	Получение документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги

	3. Рассмотрение документов и сведений

	Пакет зарегистрированных документов, поступивших должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги
	Проверка соответствия документов и сведений требованиям нормативных правовых актов
	До 10 рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории
	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за предостав-ление муници- пальной услуги
	Уполномоченны й орган)/ГИС/ПГС
	Основания отказа в предоставлении муниципаль-ной услуги, предусмот-ренные пунктом 2.18, 2.19
Админист-

ративного регламента
	Проект результата предоставления муниципальной
услуги либо принятие решения о проведении проведение публичных слушаний или общественных обсуждений

	Соответствие документов и сведений требованиям нормативных правовых актов предоставления муниципальной услуги, наличие оснований для проведения публичных слушания или общественных обсуждений
	Проведение публичных слушаний или общественных обсуждений
	Не менее 14 дней и не более 30дней со дня оповещения жителей муниципального образования о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений
	Должностное лицо Уполномочен-ного органа, ответственное за предоставле-ние муници- пальной услуги

	подготовка протокола публичных слушаний или общественных обсуждений
и заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений

	4. Принятие решения

	Проект результата предоставления муниципальной услуги
	Принятие решения о предоставления муниципальной услуги
	Не более 10 рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных
обсуждений
	Должностное лицо Уполномо- ченного органа, ответственное за предостав- ление муниципаль-ной услуги; Руководитель Уполномо- ченного органа или иное уполномочен-ное им лицо
	Уполномоченны й орган)/ГИС/ПГС
	-
	Результат предоставления муниципальной услуги, подписанный уполномоченны м должностным лицом (усиленной квалифицирован-ной подписью руководителем Уполномоченно го органа или иного уполномочен- ного им лица)

	Не более 20 рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории в случае, если публичные слушания или общественные обсуждения не проводились

	Формирование решения  о предоставлении муниципальной
услуги
	До 1 часа

»